
březen 20112

Dne 5. 2. proběhlo letošní první „Vítání občánků“ a to za veliké účasti 
nejen miminek, ale také babiček, dědečků a dalších členů rodiny. Slav-
nostní obřad má vždy příjemnou atmosféru a jsme mile překvapeni, že 
se obřadní síň zaplní až do posledního místečka. Vítání občánků vždy 

zpestří svým vystoupením děti z mateřské školky pod vedením paní uči-
telky. Věříme, že tato milá tradice bude i nadále pokračovat a touto cestou 
děkujeme všem, kteří se na těchto slavnostních obřadech podílejí. Rodi-
čům blahopřejeme a děťátkům přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky. K. R.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

ZÁmecKOu ČeKÁ reKONsTruKce 
KaNaliZaČNÍhO řÁdu!
Pro nejbližší období asi největší investiční akce v Polance nad Odrou - 
budování kanalizačního řádu pro oblast Zámecké - se rozběhne již na 
jaře letošního roku. Celá investice je v celkové hodnotě 120 mil. korun. 
Letos by se mělo prostavět cca. 70 mil., zbytek v roce 2012. Investorem 
je Statutární město Ostrava a zhotovitelem firma COMMODUM s.r.o. 
Hlavním cílem této významné investice je napojit Zámeckou a přilehlé 
okolí na kanalizační sběrač, a tím definitivně svést splaškové vody z této 
lidnaté lokality na čističku odpadních vod do Ostravy -Přívozu. Celá 
akce je rozdělena do tří etap, realizovány budou postupně. Začne se třetí 
etapou, která je co do provedení nejnáročnější. Musí být vybudována 
nová kanalizační stoka od ulice 1. května po ulici Za humny a dále pak 
po ul. B.Němcové. Ta svede splaškové vody ze soustavy kanalizací na 
Zámecké do kanalizačního sběrače v ul. 1. května. Současně se v této 

etapě provede napojení kanalizací z Mírové osady novou stokou v ul. 
K Vydralinám na kanalizační sběrač v ul. 1.května (u Dluhošů ). Ve 
druhé etapě budou zhotoveny další nové kanalizace v ulicích, v nichž 
jsou stávající řády ve špatném stavu nebo nedostatečné kapacity. Bude 
to v ulicích B. Němcové, Staniční, Čechově a v části H.Salichové až 
ke sportovní hale. V poslední etapě pak dojde ke všem napojením 
a úpravám ostatních stávajících kanalizací na Zámecké. Ty jsou staticky 
a kapacitně v pořádku a budou pouze speciální technologií vyspraveny, 
aby se obnovila jejich těsnost. K samotné realizaci budou následovat ko-
ordinační schůzky se zhotovitelem a investorem, kde bude představen 
i přesnější harmonogram postupu prací. Prosím tímto občany o toleran-
ci a trpělivost i respektování různých omezení v průběhu celé výstavby. 
Bližší informace pro vás budou připraveny na naší radnici. Starosta



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 2

Z JedNÁNÍ radY a ZasTuPiTelsTVa
Rada na svém 7. zasedání dne 12.1.2011 mimo jiné
• provedla kontrolu plnění usnesení 3.,4.,5. a 6., zasedání Rady měst-

ského obvodu Polanky nad Odrou bez připomínek
• projednala a vydala souhlasy k žádostem a materiálům z úseku sta-

vebního a majetkového
• rozhodla ze 4 cenových nabídek o dodavateli na montáž vstupních 

dveří do ZUŠ na ul. 1. května 330 v Polance nad Odrou, a to o fa. 
VJAČKA, spol. s.r.o. na základě nejvýhodnější cenové nabídky

• souhlasila s umístěním části zemní přípojky el. energie NN pro bu-
doucí rodinný dům na p. č. 1846/2, investora: ČEZ Distribuce a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín, do obecního pozemku

• rozhodla o uzavření smlouvy na výkon veřejné služby v souladu se 
zákonem č. 382/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 18 odst. 2 
s občankou Polanky nad Odrou

• rozhodla na základě předložené nabídky o nákupu sněžné frézy na 
zabezpečování zimní údržby v Městském obvodě Polanka nad Odrou 
- za cenu 37.000,- Kč včetně DPH od fa. SITTA, s.r.o., Mošnov 2

• rozhodla udělit předchozí souhlas v souladu s ustanovením § 27 odst. 
(5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, a to k nabytí 
finančního daru Základní škole H. Salichové, Ostrava-Polanka n. O., 
příspěvkové organizaci od dárce JUDr. Marcely Neuwitrhové - advo-
kátky, místem podnikání Dělnická 1a/434, Havířov - město, ve výši 
Kč 5.000,-. Dar bude použit pro žáky 3. A třídy Základní školy H. Sa-
lichové Ostrava - Polanka n. O. pro sportovní a provozní záležitosti

• schválila platový výměr řediteli příspěvkové organizace ZŠ H. Salichové 
Ostrava a ředitelce příspěvkové organizace MŠ Ostrava-Polanka n. O. 
v souladu se zákoníkem práce č.262/2006 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů, s nařízením vlády 381/2010 Sb., kterým se mění nařízením vlády 
č.564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných služ-
bách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2011

• vzala na vědomí se souhlasným stanoviskem zrušení 1 pracovního místa 
v administrativě SMO - ÚMOb Polanka n. O. s účinností od 1.2.2011

• stanovila dle předloženého návrhu pro rok 2011 počet zaměstnan-
ců Statutárního města Ostravy, zařazených do ÚMOb Polanka nad 
Odrou v celkovém i přepočteném počtu 17

• vzala na vědomí přehled uzavřených dohod o pracovní činnosti a do-
hod o provedení práce se SMO - ÚMOb Polanka n. O. za rok 2010

• vydala souhlasy k žádostem a materiálům z úseku stavebního úřadu 
• vzala na vědomí s nesouhlasným stanoviskem žádost velitele JSDH 

Ostrava - Polanka n. O. pana Ladislava Neděly o finanční přispění 
z rozpočtu MěOb Polanka n. O. pro rok 2011 na nákup 4 kusů homo-
logovaných vest pro zasahující členy JSDH Polanka n. O. a finanční 
příspěvek na pořízení digitální váhy k provádění zátěžových zkoušek 
nastavovacích hasičských žebříků, a to z důvodu nezařazení finanční 
částky do rozpočtu MěOb Polanka n. O. pro rok 2011 (vesty byly ze 
strany ÚMOb Polanky nad Odrou zajištěny sponzory)

• schválila plán termínů jednání a činnosti Rady MěOb Polanky n. O. pro 
I. pololetí r. 2011. Termíny jednání RMOb Polanky n. O. lze změnit 
z důvodu naléhavosti projednávaných bodů, a to po dohodě všech 
členů RMOb 

• projednala náplně činností kontrolního a finančního výboru při 
ZMOb Polanky n.O. 

• rozhodla ze tří nabídek o zadání zpracování projektové dokumentace 
na akci revitalizaci hřbitova v Polance n.O.: Technoprojekt, a.s., Hav-
líčkovo nábřeží 38, O-Moravská Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 
48.000,- Kč bez DPH

• vzala na vědomí žádost pana Petra Fucimana o povolení užívání ve-
řejného prostranství na Anenské pouti v roce 2011 a uložila komisi 
školské, kulturní a sportovní posoudit žádost a stanovisko komise 
sdělit v termínu do 7.3.2011 RMOb Polanka nad Odrou

• projednala se souhlasným stanoviskem návrh starosty Městského ob-
vodu Polanky nad Odrou k vytvoření dlouhodobého plánu rozvoje 
Městského obvodu Polanky nad Odrou a uložila k materiálu svolat 
samostatné jednání členů RMOb Polanky n.o.

• vzala na vědomí informace starosty MěOb Polanky nad Odrou a mís-
tostarosty o investičních akcích a dalším děním v Polance nad Odrou

Rada na svém 8. zasedání dne 26.1.2011 mimo jiné
• vzala na vědomí kontrolu usnesení 7. zasedání Rady městského obvo-

du Polanky nad Odrou, konaných dne 12.1.2011 bez připomínek. 
• projednala a vydala souhlasy k žádostem a materiálům z úseku sta-

vebního a majetkového
• rozhodla na straně pronajímatele o uzavření dodatku nájemních 

smluv s nájemci: DENTICS DR. BARAN s.r.o, MUDr. Zdeněk Strakoš,  
MUDr. Sylva Klegová, p. Bohuslava Zemánková, jehož předmětem je na-
výšení nájemného pro r. 2011 za nebytové prostory na adrese ul. 1. květ-
na č. p. 545/A, O - Polanka n. O., o inflaci v  r. 2010 ve výši 1,5 % 

• rozhodla na straně pronajímatele o uzavření dodatku III. nájemní 
smlouvy s nájemkyní: p. Pavlína Krzystková, jehož předmětem je 
navýšení nájemného v r. 2011 za nebytové prostory na adrese ul. Ja-
novská 476, O. - Polanka n. O., o výměře 20,8 m2, účel kosmetika 
a pedikúra, o inflaci v r. 2010 ve výši 1,5 %

• rozhodla na straně pronajímatele o uzavření dodatku II. nájemní 
smlouvy s nájemkyní: p. Pavlína Krzystková, jehož předmětem je na-
výšení nájemného v r. 2011 za nebytové prostory na adrese ul. Janov-
ská 476, O. – Polanka nad Odrou, o výměře 14,42 m2, účel rehabilitace, 
o inflaci v r. 2010 ve výši 1,5 %

• doporučila ZMOb rozhodnout o výkupu pozemku p. č. 2886/72 o vý-
měře 599 m2, k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem budoucího rozšíření 
místní komunikace, za kupní cenu 50,- Kč/m2

• vzala na vědomí s nesouhlasným stanoviskem nabídku daru roze-
stavěné komunikace Maková a U Dubu v k.ú. Polanka nad Odrou, 
kterou činí zástupci sdružení stavebníků Janová, paní Jarmila Kle-
vetová a Lucie Meixnerová a uložila předložit materiál znovu spolu 
s doporučenými variantami dalšího možného postupu při převzetí  
komunikace Maková a U Dubu do majetku SMO - MěOb Polanka 
nad Odrou na jednání Rady městského obvodu Polanky nad Odrou

• souhlasila s uzavřením Dodatku č. 7 přílohy č. 2 a Dodatku č. 8 pří-
lohy č. 3 kupní smlouvy se společností VAE THERM, s.r.o., jehož ob-
sahem je cenová kalkulace a stanovení záloh na dodávku tepla ve výši 
795 700,- Kč na rok 2011 v objektech č.p. 1, 328, 476, 545, 592, 701 
a 1275 v Polance nad Odrou

• souhlasila s uzavřením Dodatku č. 4, o nájmu tepelných zařízení 
č. 4/2005 se společností VAE THERM, s.r.o., jejichž obsahem je stano-
vení nájemného za pronájem tepelných zařízení ve výši 2.006,- Kč/rok, 
seznam nemovitého majetku (kotelen) a inventární seznam movitého 
majetku (soupis zařízení kotelen)

• odvolala z funkce předsedy povodňové komise Městského obvodu 
Polanka nad Odrou pana Přemysla Kaspříka, a z funkce člena povod-
ňové komise pana Ing. Petra Práška

• jmenovala do funkce předsedy povodňové komise MěOb Polanka n. 
O. pana Pavla Bochniu, dále jmenovala do funkce člena povodňové 
komise pana Ing. Romana Kortuse, a pana Radomíra Zaciose, pověřila 
výkonem hlídkové služby pana Radomíra Zaciose a pana Ing. Romana 
Kortuse. Pověřila výkonem hlásné služby paní Kateřinu Rodovskou 
a pověřila k provádění povodňové prohlídky pana Radomíra Zaciose 

• vzala na vědomí přehled činnosti na úseku matriky, evidence obyvatel 
a ostatních činností na daném úseku - CZECH POINT, evidence poš-
ty, pokladna, rybářské lístky, úřední deska, vedení agendy majetku, 
hřbitovní poplatky, evidence a poplatky ze psů a další za rok 2010

• vzala na vědomí se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu 
o výsledcích provedené řádné inventarizace majetku, závazků a po-
hledávek Statutárního města Ostravy – městského obvodu Polanka 
nad Odrou, Základní školy Heleny Salichové Ostrava – Polanka nad 
Odrou a Mateřské školy Ostrava – Polanka Odrou, ke dni 31.12.2010

• projednala výroční zprávu SMO - MěOb Polanka n. O. v souladu s § 18 
zák. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím za rok 2010

• projednala s nesouhlasným stanoviskem žádost o finanční dotaci 
Centra pro zdravotně postižené na projekt Poradna pro osoby se zdra-
votním postižením, a to z důvodu, nezařazení finanční částky pro po-
žadované účely do rozpočtu MěOb Polanka nad Odrou pro rok 2011

• vzala na vědomí se souhlasným stanoviskem předloženou kontrolu 
autoprovozu služebních vozidel Škoda Fabia a automobilu KIA s uve-



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 3

dením ujetých kilometru a průměrné spotřeby paliva za rok 2010
• pověřila radního ing. Romana Kortuse k předložení porovnávací stu-

die k nákupu tepla a nákupu plynu pro budovy ve správě městského 
obvodu, s podáním návrhu na další postup při uzavření smluvního 
vztahu, zabezpečujícího vytápění těchto budov 

• vzala na vědomí informace starosty MěOb Polanky nad Odrou a mís-
tostarosty o investičních akcích a dalším děním v Polance nad Odrou

Rada na svém 9. zasedání 9.2.2011 mimo jiné
• vzala na vědomí kontrolu usnesení 8. zasedání Rady městského obvo-

du Polanky nad Odrou, konaných dne 26.1.2011 bez připomínek 
• vzala na vědomí přehled investičních akcí ke dni 20.1.2011 v Měst-

ském obvodě Polanka nad Odrou a souhlasila se zajištěním nového 
povolení k  provádění stavby včetně vyřízení nových stanovisek a vy-
jádření na stavbu „Kanalizace v Polance – SO 01 Budova ZŠ č.p. 330 
– kanalizační přípojka“. souhlasila s novým projednáním za účelem 
zpracování „nové“ projektové dokumentace jiného řešení odvádění 
povrchových vod ze stavby „Chodník 1. května (trať ČD)“, než je v pů-
vodní dokumentaci, nesouhlasila se zadáním zpracování nové projek-
tové dokumentace na stavbu “Zpevněné plochy – parkoviště hřbitov“ 
pro stupeň územního a stavebního řízení

• projednala a vydala souhlasy k žádostem a materiálům z úseku sta-
vebního a majetkového

• vzala na vědomí zprávu z úseku sociální péče za rok 2010 včetně pře-
hledu vyplacených dávek, počtu evidovaných případů a zprávu ze so-
ciálně právní ochrany dětí a mládeže

• rozhodla na základě návrhu o vyřazení majetku evidovaného v majet-
ku Sportovní haly, ÚMOb Polanka nad Odrou a místního hřbitova o 
vyřazení z důvodu nadměrného poškození a nerentabilních oprav dle 
přílohy a jmenovala likvidační komisi k provedení a zajištění likvida-
ce vyřazeného majetku dle předloženého návrhu, a to ve složení: Ivan 
Kubica, Slováková Darina, Vladimír Krátký s následným doložením 
likvidačního protokolu

• schválila uzavření nájemních smluv na hrobová místa v k.ú. Polanka 
n. O., a to nájemní smlouvy č. 1/2011 – 80/2011 dle přiloženého návrhu

• souhlasila se zněním upraveného návrhu obecně závazné vyhlášky 
Statutárního města Ostravy č. 2/2009 o zákazu konzumace alkoholic-
kých nápojů na veřejných  prostranstvích v rozsahu dle rozšířeného 
návrhu odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy

• doporučila ZMOb Polanky nad Odrou schválit rozpočtové opatření 
č. 1 a 2/2011 v rozpočtu Městského obvodu Polanky nad Odrou pro 
rok 2011 dle předloženého návrhu

• doporučila ZMOb Polanky nad Odrou schválit dodatek č. 12 ke Zřizo-
vací listině příspěvkové organizace MŠ Ostrava - Polanka nad Odrou 
a dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ Heleny 
Salichové O-Polanka nad Odrou dle předloženého návrhu 

• vzala na vědomí hospodaření Statutárního města Ostravy - MěO Po-
lanky n. O. za období 1. – 12. měsíce roku 2010 bez připomínek 

• vzala na vědomí návrh na zřízení Osadního výboru pro osadu Janová 
a Přemyšov, předložený zastupitelkou Polanky nad Odrou paní Annou 
Horsákovou 

• doporučila ZMOb Polanky nad Odrou na základě podané žádosti 
společností OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, 
vyslovit souhlas se záměrem prodeje stavby - Manipulační plocha 
o výměře 800 m2 na pozemku p.č. 1259/13 v k.ú. Polanka nad Odrou 
za cenu 465.412,- včetně DPH 

• doporučuje ZMOb Polanky nad Odrou vydat souhlasné stanovisko 
s předložením žádosti o dotaci projektu „Revitalizace zeleně hřbitova 
v Polance nad Odrou“ v souladu s podmínkami výzvy v rámci Ope-
račního programu Životní prostředí, oblasti podpory 6.5 Podpora 
regenerace urbanizované krajiny

Rada na svém 10. zasedání dne 23.2.2011 mimo jiné
• vzala na vědomí kontrolu usnesení 9. zasedání Rady městského obvo-

du Polanky nad Odrou, konaných dne 9.2.2011 bez připomínek 
• doporučila ZMOb Polanky nad Odrou schválit rozpočtové opatření 

č. 3,4,a5/2011 v rozpočtu Městského obvodu Polanky nad Odrou pro 
rok 2011 dle předloženého návrhu

• stanovila cenu inzerátu v periodiku Polanský zpravodaj, vydávaný 
SMO-MěOb Polanka nad Odrou dle předloženého návrhu s účinnos-
tí od 1.3.2011. Platba bude provedena před uveřejněním inzerátu. Na 
celoroční inzerci (6 vydání) bude poskytnuta 25% sleva - platba za 
všech 6 inzerátů bude provedena před vydáním prvního výtisku

• souhlasila se záměrem prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
Magistrátu města Ostravy č. 93/03 ze dne 26.06.2003, jehož předmě-
tem je dočasné využití území pro účely těžebního záměru s názvem 
„Těžba ložiska stavebních písků v katastrálním území Polanka nad 
Odrou (Václavovice) - I. etapa“  

• vzala na vědomí znění Směrnice č.1/2011 - pro nakládání s finanční-
mi prostředky, postupy účetnictví a další ustanovení, znění Směrnice 
č. 2/2011 o evidenci daně z přidané hodnoty, znění Směrnice č. 3/2011 
o evidenci majetku, znění Směrnice 4/2011 o podrozvahové evidenci 
a znění Směrnice č. 5/2011 o časovém rozlišení bez připomínek

• vzala na vědomí zprávu o činnosti stavebního úřadu při SMO-ÚMOb 
Polanka nad Odrou - statistický přehled vydaných rozhodnutí a uděle-
ných souhlasů za rok 2010 dle nového stavebního zákona č. 183/2006 
Sb., a dle starého stavebního zákona č. 50/1976 Sb., dále částečný sta-
tistický přehled činnosti speciálního stavebního úřadu, předloženou 
vedoucí odboru paní Ing. Lokajovou 

• vzala na vědomí zprávu z úseku přestupků při SMO - ÚMOb Polanka 
nad Odrou - statistický přehled za rok 2010, předloženou zpracovatel-
kou přestupkové agendy paní Evou Pospěchovou

• vzala na vědomí výroční zprávu Knihovny města Ostravy, příspěv-
kové organizace, pobočka Polanka nad Odrou za rok 2010 - přehled 
činnosti, návštěvnosti, velikosti knižního fondu apod.

• vzala na vědomí s nesouhlasným stanoviskem žádost SMO - Městské 
policie Ostrava o poskytnutí finančních prostředků pro financování 
projektu „Senior linka“ z důvodu nezařazení finančních prostředků 
do rozpočtu MěOb Polanky nad Odrou pro rok 2011

Zastupitelstvo na svém 3. zasedání dne 23.2.2011 mino jiné
• schválilo návrh předloženého programu 3. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Polanky nad Odrou, konaného dne 23.2.2011 
• vzalo na vědomí zprávu určených ověřovatelů zápisu z 2. zasedání 

ZMOb Polanky na Odrou, konaného dne 20.12.2011, a to bez výhrad
• pověřilo podpisem a ověřením zápisu z  3. zasedání ZMOb Polanky 

nad Odrou zastupitele MěOb Polanky nad Odrou paní Ing. Jarmilu 
Rappersbergerovou a pana Radomíra Zaciose

• vzalo na vědomí kontrolu usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva MěOb 
Polanky nad Odrou, konaného dne 20.12.2010, a to bez připomínek

• vzalo na vědomí hospodaření Statutárního města Ostravy - Městské-
ho obvodu Polanky nad Odrou za období 1. – 12. měsíce roku 2010 
bez připomínek a uložilo předložit po obdržení zprávy o provedení 
kontroly hospodaření MěOb Polanky nad Odrou nezávislým audito-
rem a po splnění zákonných podmínek materiál ke schválení

• vzalo na vědomí bez připomínek zprávu o výsledcích provedené řád-
né inventarizace majetku, závazků a pohledávek Statutárního města 
Ostravy – městského obvodu Polanka nad Odrou, Základní školy 
H. Salichové a Mateřské školy, Malostranská 124, provedenou ke dni 
31.12.2010 a uložilo předložit ke schválení výsledky provedené inven-
tarizace majetku MěOb Polanky nad Odrou ZMOb Polanka nad Odrou 
spolu se závěrečným účtem MěOb Polanky nad Odrou za rok 2010

• schválilo rozpočtová opatření č. 1, 2, 3, 4, a 5/2011 SMO - Městského 
obvodu Polanky nad Odrou v rozpočtu městského obvodu Polanky 
nad Odrou pro rok 2011 dle předložených návrhů 

• schválilo dodatek č. 7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ 
H. Salichové, Ostrava-Polanka n. O. – aktualizace svěřeného majetku 
ke dni 31.12.2010 dle návrhu a dodatek č. 12 ke zřizovací listině pří-
spěvkové organizace MŠ, Malostranská 124, Ostrava – Polanka n. O. 
– aktualizace svěřeného majetku ke dni 31.12.2010 dle návrhu

• rozhodlo na straně prodávajícího o zrušení usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Polanka nad Odrou č. 293/19 ze dne 24.03.2010 
o prodeji pozemku p. č. 2952/20, 1181m2, orná půda, k. ú. Polanka n. O.

• rozhodlo o prodeji pozemku p. č. 2952/20 a p.č. 2952/21 formou vý-
běrového řízení (obálkovou metodou) minimálně za cenu v místě 
a čase obvyklou dle znaleckého posudku, dále rozhodlo, že zájemci 
o koupi musí podat své nabídky v zapečetěných obálkách označených 
„Prodej pozemku na ul. J. Krále“ tak, aby byly doručeny nejpozději do 
31.5.2011 do 14:00 hodin

• jmenovala komisi pro vyhodnocování nabídek obálkovou metodou ve 
složení: Ing. Jarmila Rappersbergerová, Radomír Zacios, Pavel Bochnia

• rozhodlo na straně kupujícího o výkupu pozemku p. č. 2886/72 
o výměře 599 m2, k. ú. Polanka nad Odrou, dle geometrického plánu 
č. 2547-202/2010 ze dne 12.08.2010, za účelem budoucího rozšíření 
místní komunikace, za kupní cenu 50,- Kč/m2



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 4

Stavební úřad upozorňuje občany na dva nové 
právní předpisy týkající se většiny spoluobčanů:
Dne 1.3.2010 bylo vydáno Nařízení vlády 
č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bez-
pečnosti při provozu komínů, kouřovodů 
a spotřebičů paliv s účinností od 1.1.2011, ze 
kterého vyplývá, že čištění spalinových cest od 
spotřebiče na pevná paliva o výkonu do 50 kW 
včetně lze provádět svépomocí 3 x ročně. Dále 
tento předpis uvádí jak často musí být prová-
děny kontroly spalinových cest v závislosti 

na druhu paliva a výkonu kotle – viz tabul-
ka. Kontrolu nepoužívaného kotle není nut-
no provádět, ale musí být označen tabulkou 
„Mimo provoz“. Revize se provádí před uve-
dením do provozu nebo při stavební úpravě 
komína, při změně druhu paliva, před výmě-
nou nebo novou instalací spotřebiče, po ko-
mínovém požáru, při vzniku trhlin. Kontrolu 
a revizi provádí odborně způsobilá osoba, která 
je držitelem živnostenského oprávnění v obo-
ru kominictví, a která je revizním technikem 

komínů, komínových systémů, spalinových cest.
Doklady o vývozu žump - § 38 odst. 6 záko-
na č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) 
říká, že „kdo akumuluje odpadní vody v bez-
odtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich 
zneškodňování tak, aby nebyla ohrožena 
jakost povrchových nebo podzemních vod, 
a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České 
inspekce životního prostředí prokázat jejich 
zneškodňování v souladu s tímto zákonem“.

Za stavební úřad Ing. Jaroslava Lokajová

• rozhodlo o zamítnutí žádosti o výkup pozemků p.č. 2617/1, 2617/2, 
2635/4 a 2528/17, k. ú. Polanka nad Odrou za nabízenou cenu 1,- Kč

• doporučuje ZMO rozhodnout o záměru prodeje manipulační plochy 
o výměře cca 800 m2 na pozemku p. č. 1259/13 v k. ú. Polanka n. O. za 
cenu 465.412,- Kč vč. DPH a ukládá postoupit k projednání ZMO

• rozhodlo o podání žádosti o dotaci pro projekt „Revitalizace zeleně hřbi-
tova v Polance nad Odrou“ v rámci Operačního programu Životní pro-
středí, oblasti podpory 6.5 Podpora regenerace urbanizované krajiny

• schválilo rozhodnutí Rady městského obvodu Polanky nad Odrou 
tohoto znění: u pozemků p.č. 2597/17 - 2597/20 bude sjezd z těchto 
pozemků na sousední nemovitost ulice U Olší proveden v paramet-
rech výhybny tj. šířka 2,50 m a délky minimálně 6m + 2x minimálně 
3m pro nájezd a výjezd s živičným povrchem. Po povolení užívání 
budou tyto výhybny včetně pozemků pod těmito stavbami bezúplatně 
předány obci, včetně majetkoprávního vypořádání 

• schválilo rozhodnutí Rady městského obvodu Polanky nad Odrou 
tohoto znění: pro povolení výstavby rodinných domů v oblasti Po-
lanky nad Odrou - Přemyšova, dopravně obsluhované z MK ul. Pří-
městská, je nutno nejdříve provést technické úpravy pro zkapacitnění 
této komunikace. Technické úpravy spočívají ve vybudování výhyben 
v parametrech šířky 2,75 m, délky 12 m včetně nájezdů a výjezdů 
2 x 6 m, které budou navázány na stávající šířkový profil komunika-
ce v celkovém úseku od ulice Polanecké po ulici Ostravskou. Počet 
a vzdálenost výhyben musí odpovídat ČSN 736101. Tyto výhybny bu-
dou vybudovány žadateli o výstavbu nemovitostí. Výstavba nemovi-
tostí v této lokalitě bude povolována až po vybudování a bezúplatném 
převodu výhyben včetně pozemků pod těmito stavbami obci, včetně 
majetkoprávního vypořádání 

• zvolilo členy výboru kontrolního při ZMOb Polanka nad Odrou dle 

návrhu předsedy výboru pana Přemysla Kaspříka následovně: paní 
Sylvie Vilišová, pan Roman Rodovský, pan Ing.Václav Planka a pan 
Ing. Vít Procházka 

• zvolilo členy výboru finančního při ZMOb Polanka nad Odrou dle 
návrhu předsedkyně výboru paní Jarmily Plankové následovně: Ing. 
Tomáš Petruška, Ing. Gabriela Kotalová

• schválilo náplň činnosti kontrolního a finančního výboru při ZMOb 
Polanky nad Odrou dle předloženého návrhu 

• zřídilo v souladu s § 121 zákona o obcích v platném znění č. 128/2000 
Sb. osadní výbor při Zastupitelstvu městského obvodu Polanky n. O.

• doporučilo na základě vyhlášeného výběrového řízení Statutárním 
městem Ostravou podat žádost na poskytnutí neinvestiční dotace na 
pořízení, zachování a obnovu hodnot místního kulturního, národní-
ho a historického povědomí z rozpočtu Statutárního města Ostravy 
pro rok 2011, a to na rekonstrukci obecní kaple na ul.l. května v Po-
lance nad Odrou

• vzalo na vědomí informace starosty a místostarosty MěOb Polanky n. 
O. o činnosti ÚMOb Polanky n. O., probíhajících a připravovaných 
investičních, kulturních a společenských akcích v Polance n. O.

Podrobná a úplná znění usnesení rady a zastupitelstva a zápisu z jed-
nání zastupitelstva jsou k dispozici na naší radnici

Z.Svobodová, tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou

ČišTěNÍ KOmÍNŮ, VýVOZY žumP

uZaVÍrÁNÍ maNželsTVÍ
S ohledem na množící se dotazy, týkající se uzavírání manželství mimo 
úředně určenou místnost v Polance nad Odrou (místní radnice) nebo 
mimo stanovenou dobu (sobota), uvádíme pro tyto zájemce stručnou 
informaci:
Pokud žádost podají oba snoubenci s doložením potřebných dokla-
dů k uzavření manželství, matrikářka zahájí správní řízení, jehož vý-
sledkem je vydání rozhodnutí o povolení uzavřít manželství na jiném 
vhodném místě nebo v jinou než stanovenou dobu.
Rozhodnutí matričního úřadu je pro snoubence i oddávající závazné 
a uzavření manželství musí proběhnout na zvoleném místě a ve stano-
veném čase. 
Takto určené místo uzavření manželství nebo dobu není možno změ-
nit na základě nepřízně počasí nebo jiných náhle vzniklých požadavků 
snoubenců. Toto správní řízení podléhá správnímu poplatku dle záko-
na 634/2004 Sb. o správních poplatcích a činí 1000 Kč.
Přesné informace zájemcům o tyto služby poskytnou matrikářky zdej-
šího úřadu – t.č. 599425103, 102.

Rodovská K.

POČeT OBYVaTel POlaNKY N. O.
K 1.1.2011 je dle evidence obyvatel v Polance nad Odrou přihlášeno 
k trvalému pobytu 4794 občanů, což je o 39 občanů více než v roce 
minulém. Z uvedeného počtu 4794 je 725 občanů do 15 let věku. K tr-
valému pobytu je u nás zapsáno 35 cizinců.
V roce 2010 zemřelo 51 osob, narodilo se 55 dětí. Přistěhovalo se 132 
osob, odstěhovalo 101. A ještě informace o rozložení sil mezi pohlavím 
– mužů je v Polance nad Odrou 2373, žen 2421. 
I když Polanka nad Odrou zaznamenává každoroční přírůstek občanů, 
což nás těší, bohužel celkový počet občanů Ostravy se snižuje – v roce 
2010 žilo v Ostravě 314 467 trvale hlášených obyvatel, k 1.1.2011 je to 
jen 310 464 občanů. Svobodová Z.

Výkon spotřebiče Činnost Druh paliva
Pevné Kapalné Plynné
Celoroční provoz Sezónní provoz

do 50 kW vč. Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x
Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x
Výběr pevných, znečišťujících částí a kondenzátu 1x 1x 1x

nad 50 kW Kontrola a čištění spalinové cesty 2x 1x 1x
Výběr pevných, znečišťujících částí a kondenzátu 2x 1x 1x
Čištění spotřebiče paliv 2x nejméně podle návodu výrobce



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 5

Chtěla bych tímto poděkovat, Vám spoluobčanům z Jano-
vé a Přemyšova za zájem společně podpořit Osadní výbor, 
což ukázala vaše přítomnost na zasedání zastupitelstva.
 Co mě vedlo k tomuto návrhu? Zapojení lidí do ve-
řejného dění v obci a jejich částí, se kterým jsem měla 
možnost se seznámit a inspirovat v jednom městě na 
Jižní Moravě. Toto propojení a vzájemné přiblížení 
radnice, zastupitelstva, občanů a jejich částí mě vedlo 
k myšlence tento Osadní výbor navrhnout lidem v části 
Janové a Přemyšově. Tímto krokem můžeme nacházet 
řešení a postupné odstraňování bariér, navázání vzá-
jemné důvěry a spolupráce nás všech.
Co je to osadní výbor? Osadní výbor představuje mož-
nou aktivitu občanů podle § 120 a §121 zákona o obcích 
a je vhodným prostředkem pro občany, kteří žijí ve vzdá-
lenějších částech rozlehlejších obcí, aby mohli prezento-
vat a případně prosadit své zájmy v zastupitelstvu obce.
Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou tímto 
schválilo dne 23.2.2011 zřízení Osadního výboru pro části 
obce Janová a Přemyšov.
Přeji vedení radnice, zastupitelstvu a nově vzniklému 
Osadnímu výboru, aby naše kroky směřovaly k správ-
ným cílům ve prospěch všech spoluobčanů k rozvoji 
života naší obce.
Věřím, že tento krok přispěje k lepšímu soužití a spolu-
práci v obci. Anna Horsáková

Naši noví občánci

V měsíci lednu se narodili:
Tereza Bartošová

Dejan Glišić
Klára Kubátková
Tereza Kubátková
Sofie Meixnerová

V měsíci únoru se narodili:
Daniel Peterek

Sofie Luňáčková
Anna Dluhošová

Eliška Teichmannová

Rodičům blahopřejeme a děťátkům 
přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky.

dOBrÁ ZPrÁVa PrO Naše 
sPOluOBČaNY Na
PřemYšOVě a JaNOVÉ

Vážení občané,
dovolte mi, abych využil Váš Zpravodaj k bliž-
šímu seznámení s charakteristikou, klientelou 
a činností jednoho z našich oddělení, které je 
umístěno v Polance nad Odrou, Osada Jano-
vá. Jen pro pořádek uvádím, že v rámci našeho 
Výchovného ústavu Ostrava-Hrabůvka máme 
tři oddělení, jedno pro chlapce v Ostravě-Hra-
bůvce, druhé pro dívky ve Frýdku-Místku a třetí 
v Ostravě-Polance nad Odrou, které je určeno 
pro děti vyžadující soustavnou intenzívní indi-
viduální péči. Všechna oddělení jsou určena pro 
věkovou kategorii dětí mezi 15. – 18. rokem.
Výchovný ústav Ostrava-Hrabůvka byl zřízen 
k 1.1.1995, oddělení pro děti v Polance nad 
Odrou v létě roku 1997.
Na všech odděleních jsou děti umístěny na zákla-
dě rozsudku soudu o nařízené ústavní nebo ulo-
žené ochranné výchově, na odděleních v Ostra- 
vě-Hrabůvce a ve Frýdku-Místku bývají děti 
zpravidla do své plnoletosti, na oddělení v Po-
lance bývají na dobu nezbytně nutnou, což je 
u každého dítěte individuální.
A nyní si dovolím věnovat se blíže oddělení v Po-
lance nad Odrou. Toto oddělení je v provozu 
bezmála 15 roků s jednou asi roční přestávkou. 
Klientela oddělení se po celou tuto dobu nemě-
nila a nemění. Byli a jsou zde umísťováni chlapci, 
kteří v podmínkách běžných dětských domovů 
se školou a výchovných ústavů opakovaně selhá-
vají, to znamená, že nejsou schopni akceptovat 
pravidla a vnitřní řád zařízení, neumí respek-
tovat autoritu, dopouštějí se útěků ze zařízení, 
čímž neplní rozsudek soudu o ústavní výchově. 
Dále se někteří chlapci projevují agresivním 

chováním, někteří mají zkušenosti s majetko-
vou trestnou činností, s užíváním návykových 
látek,… V neposlední řadě je třeba říci, že více 
než třetina umístěných chlapců má diagnosti-
kovanou kombinovanou poruchu etopedickou 
(porucha chování) spolu s poruchou psychiatric-
kou. Tito chlapci jsou medikováni a jsou v péči 
pedopsychiatra.
Příčin těchto poruch je několik a rovněž je to 
individuální, nejčastěji se jedná o dysfunkci ro-
diny, nezvládnutí výchovy, genetickou zátěž, ne-
vhodné a nepodnětné sociální prostředí atd.
O umístěné děti pečují vysokoškolsky vzdělaní 
odborníci – psycholog, speciální pedagogové, 
vychovatelé – muži a ženy, sociální pracovnice 
a externě dorostová lékařka a psychiatr. Dále 
jsou ve službách přítomni vysokoškolsky a stře-
doškolsky vzdělaní asistenti pedagogů.
Naším úkolem a cílem je zajistit umístěným 
dětem výchovně vzdělávací proces, reedukační 
a resocializační proces, osvojit si správné do-
vednosti při zvládání zátěžových situací, snaha 
o jejich opětovné začlenění do běžných domovů 
a ústavů. Intenzívně spolupracujeme se zákon-
nými zástupci (rodiči) chlapců a mnozí chlapci 
k rodičům na víkendy jezdí. Těm chlapcům, 
kteří si plní své povinnosti vyplývající z vnitřní-
ho řádu zařízení, může být udělena samostatná 
vycházka. Odchody na dovolenky a vycházky, 
stejně jako návraty, jsou časově diferencované 
z důvodu minimalizace pohybů většího počtu 
dětí najednou.
Závěrem bych rád sdělil několik „technických“ 
informací. Po celou dobu provozu oddělení byla 
výše popsaná charakteristika klientely a činností 

stejná, pouze realizovaná v malých a nevyhovu-
jících prostorách, které prakticky nebyly zabez-
pečeny. V první etapě provozu oddělení byla 
kapacita 6 chlapců, ve druhé etapě se navýšila na 
18 chlapců. V dalším období se kapacita reduko-
vala na 12 chlapců a v současnosti je maximální 
kapacita s ohledem na prostory 30 dětí.
Ohledně umisťování největších a brutálních 
mladých vrahů, jak zmiňovala některá média, 
jen tolik, že pokud se dopustí vraždy či jiné bru-
tální násilné činnosti osoba patnáctiletá a starší, 
je vyšetřována vazebně. Za celou dobu existen-
ce oddělení zde byl umístěn pouze jeden dětský 
třináctiletý vrah, který byl medikován a neměl 
možnost samostatného pohybu mimo oddělení.
Vážení občané, úplným závěrem mi dovolte vy-
slovit přání. Téměř 15 let s některými z vás souse-
díme, víme o sobě, respektujeme se a nikdy jsme 
nemuseli řešit zásadní spory či problémy. My 
budeme dělat vše, co je v našich silách, aby se ten-
to stav nezměnil. Rovněž vás chci moc požádat 
o toleranci a pochopení. Smyslem našeho snažení 
by neměla být izolace dítěte, které holt nemělo ve 
svém dětství tolik štěstí jako dítě jiné, ale porozu-
mění, empatie a schopnost dát mu šanci zkusit se 
znovu začlenit do „normálního“ života.
Za toto pochopení vám předem moc děkuji.

Mgr. Pavel Němynář
ředitel Výchovného ústavu Ostrava-Hrabůvka

NěKOliK slOV O VýchOVNÉm úsTaVu

Naši Jubilanti
V dubnu oslaví svá krásná jubilea:
Ludvíková Anna 90 let
Kavalová Marie 80 let
Lubojacký Stanislav 75 let
Theimer Jindřich 75 let
Halfarová Zdeňka 70 let
Dreslerová Zdeňka 70 let
Ulmann Josef 70 let
Willaschek Willy 70 let
Horčičiaková Zdeňka 70 let
Košáková Věra 70 let
V květnu oslaví svá krásná jubilea:
Bergrová Marie 93 let
Koncká Daňka 85 let
Neuvirt Vlastimír 85 let
Gelnarová Anna 85 let
Matoušková Anna 80 let
Hrabovský Zdeněk 80 let
Dluhoš František 75 let
Dluhošová Jana 70 let
Schmidt Jaromír 70 let
Horáková Marta 70 let
Bernát Pavol 70 let
Vavrošová Julie 70 let
Holuša Jan 70 let
Kristin Otto 70 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!
Jména oslavenců v této společenské rub-
rice zveřejňujeme bez jejich předchozího 
souhlasu. Pokud si jubilanti následují-
cích měsíců zveřejnění nepřejí, je tento 

požadavek nutno uplatnit u redakční rady 
nebo zaslat na adresu úřadu nejpozději 
do uzávěrky příštího zpravodaje. Pokud 
takto neučiní, bude bráno, že s uveřejně-

ním souhlasí.



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 6

sTrÁžNÍK – OKrsKÁř 
milaN BaČÁK
Okrsek:
Hranice okrsku je 
tvořena ulicemi 
Janovskou, 1. květ-
na, po železniční 
zastávku Polanka 
nad Odrou, podél 
železniční trati ke 
štěrkovnám, dále 
ulicemi Polaneckou 
a Příměstskou a dál-
nicí (vyjma lokalit 
přírodní rezervace 
Přemyšov a Přemy- 
šovského lesa).

Zahrnuje ulice:
1. května (od křižovatky s ul. Janovskou po křižovatku s ul. Svinovskou) / 
Bedřicha Smetany / Boženy Němcové / Čechova / Do Polí / Dvorkovská 
/ Havlíčkova / Heleny Salichové / Jana Nohy / Janovská (od křižovatky 
s ul. 1. května po dálnici) / Jaromíra Šamala / Jaroslava Seiferta / Leo-
še Janáčka / Oldřicha Stibora / Ondřeje Sekory / Prostřední / Řezáčova 
/ Staniční / Svinovská / U Cihelny / Za Humny / Za Podjezdem

Okrsek je tvořen hustou zástavbou rodinných domů, nachází se zde 
objekty občanské vybavenosti, základní školy, areál bývalého zámku, 
kostel, sportovní hala, fotbalové hřiště, sídla několika firem, nákupní 
středisko, rozsáhlé polnosti, jeho územím vede dálnice.

měsTsKÁ POlicie 
PřiPOmÍNÁ
Jak kontaktovat okrskáře
Okrskáře lze kontaktovat telefonicky na č. 599 414 232 nebo 950 733 
156, popř. prostřednictvím bezplatné zelené linky městské policie 
800 199 922. Je možno také napsat vzkaz pro okrskáře na interneto-
vých stránkách www.mpostrava.cz v sekci Okrskáři nebo prostřednic-
tvím elektronické pošty na adrese info@mpostrava.cz. Lze také využít 
písemnou formu, adresa je v tomto případě Městská policie Ostrava, 
Nemocniční 11/3328, 702 00, Ostrava.

Povinnosti okrskáře
Okrskář zajišťuje veřejný pořádek na území statutárního města Ostra-
vy, chrání bezpečnost osob a jejich majetek. Ve svěřeném okrsku do-
hlíží na dodržování pravidel občanského soužití, veřejného pořádku, 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a na dodržování obecně 
závazných vyhlášek a nařízení města. Získané poznatky vyhodnocuje 
a činí potřebná opatření ke zjednání nápravy, dochází-li k porušová-
ní předpisů. Při tom spolupracuje s příslušnými úřady, institucemi 
i samotnými občany, od kterých rovněž přijímá podněty a připomín-
ky, na které patřičně reaguje. Při výkonu služby si maximálně rozšiřu-
je místní znalost o okrsku.

Vážení spoluobčané, v areálu nově zrekon-
struovaného parku Václava Nelhýbla byla 
začátkem března tohoto roku skácena staletá 
lípa. Proč k tomu došlo nyní, až po provedené 
rekonstrukci celého parku? Při vlastní realiza-
ci rekonstrukce bylo následně zjištěno, že tato 
lípa je ve velmi špatném stavu a tudíž ohro-
žovala bezpečnost našich občanů. V případě 
nepříznivých povětrnostních podmínek a ne-

jen při nich by mohlo dojít k vyvrácení této 
dřeviny nebo k odlomení její části a tím dojít 
ke zranění procházejících osob.
Proto úřad požádal příslušný orgán ochrany 
přírody a krajiny o posouzení a vydání povo-
lení ke skácení. Jelikož areál parku V.Nelhý-
bla je zařazen dle zákona o ochraně přírody 
a krajiny jako „významný krajinný prvek“ 
(VKP), bylo nutno požádat o stanovisko ještě 

Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR. Po 
vydání odborného posudku bylo vlastní po-
volení ke skácení lípy vydáno, bohužel se tak 
stalo až po dokončené rekonstrukci.
Za tuto lípu je již vysazen nový strom - rov-
něž lípa, která poroste ve stejné části parku 
a věřme, že časem nás bude těšit a zpříjemňo-
vat nám život stejně tak, jako ta minulá.

Mikeska V. MH

Vážení občané
v lednu t. r. byly na území města Ostravy rozmístěny první stacionární 
kontejnery na sběr drobného elektrozařízení z domácností. Jedná se 
o běžné nádoby (zvony) červené barvy, do nichž mohou občané odklá-
dat nepotřebné elektrospotřebiče, jako např. mobilní telefony, kláves-
nice, výpočetní techniku, rychlovarné konvice, hračky a další drobné 
elektrické spotřebiče.

Kromě zabezpečeného otvoru pro elektrospotřebiče mají kontejnery 
také integrovaný box pro vhození použitých baterií a monočlánků. 
Svoz těchto nádob bude provádět 1 x měsíčně společnost OZO Ostra-
va s.r.o. Na území městského obvodu Polanka nad Odrou se nádoba 
nachází na stanovišti pro separovaný sběr odpadů u autobusové točny 
městské hromadné dopravy v ulici Hraničky.

Vladimír Mikeska – úsek MH

uPOZOrNěNÍ
Místní poplatek ze psů je splatný do 31. 03. 
2011. Poplatek lze uhradit v pokladně našeho 
úřadu v Polance n. O. každé pondělí a středu:
07:30 – 11.15 hod. 12:15 – 17:00 hod.
Případně je možné uhradit poplatek bezho-
tovostně na účet číslo: 19-1649327379/0800, 
var. symbol 1341, za který dopíšete č.p. va-
šeho domu.

NOVÉ KONTeJNerY

chOVaTelÉ ZVOu:
Český svaz chovatelů z Polanky nad Odrou si vás dovoluje pozvat dne 16. 4. 2011 od 8-12 hod. 
do areálu chovatelů naproti hostince u Dluhošů na stolní hodnocení králíků. Zájemci 
o chov králíku se mohou informovat o vhodných plemenech k chovu a případné vakcinaci 
proti moru a myxomatoze. První očkování bude dne 4.6. 2011 v sobotu. Toto hodnocení je 
spojeno s prodejem krmítek, králíků a s prodejem granulí jak pro králíky tak pro slepice, holu-
by, psy a kočky. Taktéž si mohou objednat nosnice před snůškou (23 týdnu). Bližší informace 
o uvedené akci na tel.: 596931321 po 19 hod. nebo mobil 731627472.
Občerstvení zajištěno, srdečně zvou pořadatelé.

KÁceNÍ lÍPY V ParKu VÁclaVa NelhýBla



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 7

sTrÁžNÍK – OKrsKÁř 
PeTr Blasch
Okrsek:
Hranice okrsku 
je tvořena ulicemi 
1. května, 
Janovskou, dále 
dálnicí a ulicemi 
Tomáškovou, 
Ostravskou 
a západní hranicí 
katastrálního 
území městského 
obvodu Polanka 
nad Odrou.

Zahrnuje ulice:
1. Května / Jana Krejčího / Janovská / K Polančici / Konečná / Mako-
vá / Mezi Lány / Nábřežní / Ostravská (mimo osadu Janová) / Skotnice 
/ Tomáškova / U Chatek / U Rybníčku / U Studánky / U Zahradníka 
/ Zákoutí

Okrsek je tvořen zástavbou rodinných domů, nachází se zde objekty 
občanské vybavenosti, budova úřadu městského obvodu, restaurace, 
domov pro seniory, objekty ČSCH a kynologického svazu, sídla ně-
kolika firem a rozsáhlé polnosti. Okrskem vede dálnice.

sTrÁžNÍK – OKrsKÁř 
Bedřich hOlaŇ
Okrsek:
Hranice okrsku 
je tvořena ulicí 
1. května, 
západní a jižní 
hranicí 
katastrálního 
území městského 
obvodu 
Polanka nad 
Odrou, ulicí 
Hraničky 
k vodnímu toku 
Polančice a ulicí 
Malostranskou.

Zahrnuje ulice:
1. května / Gregora Tajovského / Jarmily Glazarové / Jaroslava Štor-
kána / K Vydralinám / Malá / Malostranská / Na Hranici / Na Ko-
pečku / Odbočná / Průchodná / Sjednocení / Tesaříkova / V Záhybu 
/ Ve Svahu

Okrsek je tvořen zástavbou rodinných domů, nachází se zde areál 
zemědělských objektů, rozsáhlé polnosti, sportovní areál, kostel 
a soukromá firma.

sTrÁžNÍK – OKrsKÁř 
VladimÍr sýKOra
Okrsek:
Hranice okrsku 
je tvořena 
severní hranicí 
katastrálního 
území městského 
obvodu Polanka 
nad Odrou, ulicí 
Příměstskou, 
osadou Janová 
a přírodní 
rezervací 
Přemyšov.

Zahrnuje ulice:
Janovská / Jiráskova /Jiřího Krále / K Lípě / Mezi Lány / Ostravská 
/ Osvobození / Příměstská / Režná / Severní / Tomáškova / U Dubu 
/ U Chatek / U Olší

Součástí okrsku jsou přírodní rezervace Přemyšov a Přemyšovský 
les. Nachází se zde rovněž výchovný ústav pro mládež a restaurace.

sTrÁžNÍK – OKrsKÁř 
TOmÁš WOlF
Okrsek:
Hranice okrsku je 
tvořena ulicí 
1. května, vodním 
tokem Polančice 
po ulici Hraničky 
k jižní hranici 
katastrálního 
území městského 
obvodu Polanka 
nad Odrou a 
východní hranicí 
katastrálního 
území městského 
obvodu, tvořenou 
řekou Odrou.

Zahrnuje ulice:
1. května (od křižovatky s ul. Malostranskou po západní hranici území 
obvodu) / Aloise Parmy / Anny Letenské / Bezručova / Heleny Malířové 
/ Hraničky / Jabloňová / Jana Zrzavého / K Mlýnku / K Pile / Marvanova 
/ Molákova / Oblouková / Svinovská / Úzká / Za Strouhou

Okrsek je tvořen zástavbou rodinných domů, objekty občanské vy-
bavenosti, nachází se zde kravín, několik restaurací, hřbitov s kaplí, 
rozsáhlé polnosti, chráněná krajinná oblast Poodří s velkým množ-
stvím rybníků, okrskem protéká řeka Odra.



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 8

Před rokem zahájila Městská policie Ostrava instalace prvních nouzo-
vých tlačítek v bytech seniorů a zdravotně či tělesně handicapovaných 
osob v rámci projektu Senior linka. Celkem 173 zařízení bylo postupně 
instalováno v bytech zájemců, kteří splnili dané podmínky (věk, zdra-
votní či tělesná indispozice, osamělost). Z tohoto počtu jsou aktuálně 
3 zapojena u občanů městského obvodu Polanka nad Odrou.
Zájem ze strany veřejnosti však předčil naše očekávání. Bohužel ne-
můžeme v současné době uspokojit všechny zájemce. Kromě těch, 
kteří již mají nouzové tlačítko doma nainstalováno, evidujeme dalších 
114 zájemců, kteří na to „své“ zařízení teprve čekají. Také v obvodu 
Polanka nad Odrou na volné zařízení čeká 1 zájemce.
Z toho důvodu jsme byli nuceni příjem dalších žádostí pozastavit. Vyví-
jíme však aktivity na získání dalších finanč. prostředků, které by umož-
nily nákup dalších zařízení a uspokojení požadavků dalších seniorů.
V průběhu roku fungování Senior linky strážníci vyjížděli 159krát 
k bytům, v nichž došlo k aktivaci nouzového tlačítka. Z toho ve 29 
případech se jednalo o zdravotní komplikace, které dotyčného ohro-
žovaly na zdraví či životě a ve 13 případech se jednalo o podezření na 
podvodníky, kteří se podloudně snažili dostat do bytu. Ve 2 případech 
bohužel strážníci po příjezdu již nemohli pomoci (úmrtí). I když znač-
ná část aktivací nouzových tlačítek proběhla omylem nebo nedopatře-
ním, chápeme, že i k takovýmto situacím dochází. Jedná se přece jen 
o osoby mnohdy pokročilého věku a nedopatření se někdy stane. Radě-
ji však několik planých výjezdů než i jen jeden zanedbaný. Z celkového 
počtu výjezdů 2 připadají na městský obvod Polanka nad Odrou.

Podstatou projektu je instalace nouzového tlačítka v bytech seniorů 
a osob zdravotně handicapovaných, žijících osaměle. Využitím nouzo-
vého tlačítka je možnost přivolání pomoci v případě náhlé nevolnos-
ti nebo jiné zdravotní indispozice, kdy se osoba stane nepohyblivou 
a nemůže se dostat k telefonnímu přístroji. Nebo v případě, kdy se 
do bytu pokouší dostat podezřelá osoba. Aktivace nouzového tlačítka 
je zaznamenána na pracoviště městské policie pro příjem tísňových 
volání. Operátor pak na místo ihned vysílá nejbližší hlídku městské 
policie, popř. další složku integrovaného záchranného systému (hasi-
če, Policii ČR, rychlou záchrannou službu). M. P.

Myslivecké sdružení Poodří-Polanka nad Odrou pečuje o pronajatou ho-
nitbu už dlouhá desetiletí. Za tu dobu se změnilo mnoho, a to jak v člen-
ské základně, tak i v přírodě tvořící Polanský revír. Jestliže ještě v sedm-
desátých letech se pole doslova hemžila zajíci a bažanty, dnes je této zvěře 
díky postupu civilizace poskrovnu. Vytrácejí se také koroptve, kterých 
v padesátých letech žilo na polích stovky, ne-li tisíce. Dnes jsou to pouze 
jednotlivé páry těchto užitečných ptáků, kteří nemají šanci zdárně vyvést 
svoje potomky. Zato přibývá pernatých i srstnatých predátorů. Změny 
klimatu mají rovněž vliv na vodní pernatou zvěř – divoké kachny, je-
jichž stavy v horkých měsících decimuje botulismus, zákeřná bakterie, 
která v horkém až dusném období, kdy dešťové srážky jsou minimální, 
dokáže zahubit celou kachní populaci. S blížícím se jarem myslivci vždy 
s obavou pozorují, jak pernatí dravci likvidují první zaječí vrhy, koroptví 
a bažantí kuřata. Co neuloví pochopi, jestřábi, krkavci a straky, zdecimují 
lišky, jezevci, psíci mývalovití, toulaví psi a kočky. Ke snižování stavu zvě-
ře velkou měrou přispívají také čápi a volavky, pro které je malý zajíček 
nebo popřípadě bažantí kuře pouhým jedním soustem.
Samotná Polanka nad Odrou už ztrácí charakter vesnice díky zástavbě 
rodinných domků, jež nešetrně pronikají do krajiny. Sílí tlak veřejnosti 

na využívání zbytků přírody bez ohledu na to, že zvěř žije stále ve stresu. 
V období kladení mláďat srnčí zvěře, ale i dalších vrhů zajíců a opakova-
ných snůšek bažantů, je pohyb lidí a psů velmi problematický. Je potřeba 
si uvědomit, že pokud pes, který se jen na „chvíli“ vzdálí od svého pána 
a po poli prožene březí srnu, může způsobit stejnou škodu jako pes tou-
lavý, který ji zadáví. Srna po běhu, kterým si zachraňuje život, v zimním 
období dostává zápal plic a následně v horečce umírá. Mladí zajíčci jsou 
psy zadáveni ve zlomku vteřiny, aniž by si toho jejich majitelé povšimli. 
Jejich křehké tělíčko je rozdrceno psími čelistmi a změněno na beztva-
rou hmotu. Toulaví psi jen od začátku letošního roku už strhli a zadávili 
několik kusů srnčí zvěře. Jinými slovy: Myslivci to mají stále těžší a těžší. 
Přitom jsou po generace nedílnou součástí Polanky nad Odrou a patří 
– spolu s dalšími spolky a organizacemi – ke koloritu obce. Revír, jehož 
správa je finančně velmi náročná, financují jen a zcela ze svých prostřed-
ků. Nikdy nežádali po vedení obce jakoukoli dotaci. Přitom výnos revíru 
je téměř zanedbatelný. Velmi však oceňují pomoc Družstva vlastníků, 
které pomáhá mimo jiné s krmivem, tolik potřebným pro období nouze.
Polanští myslivci se však nemíní vzdát boje o zvelebování revíru, boje 
o záchranu posledních zbytků zvěře, která – z hlediska vývoje planety 
Země – tady byla miliony let před tím, než do děje vstoupil, a to vel-
mi ničivě – člověk. V průběhu letošního tradičního mysliveckého plesu 
ukázali, jak si váží tisícileté tradice české myslivosti, když hostům před-
vedli pasování adepta, jehož takto přijali do svých řad.
Ve chvíli, kdy budete číst v Polanském zpravodaji tyto řádky, se jaro při-
blíží na dosah. Na dvacet členů mysliveckého sdružení Poodří-Polanka 
nad Odrou už bude vědět, v jakém stavu přežilo zimu srnčí, kolik se 
vrátilo divokých kachen, kde zahnízdí divocí holubi, které liščí a jezevčí 
nory jsou obsazeny. Po ranních a večerních čekáních se budou vracet 
domů s nevyslovenou otázkou: „Vrátí se novodobá společnost k respek-
tování přírodních zákonů, k úctě ke všemu živému, k uznání práce mužů 
v zelených uniformách?“
Pro ty, kdo nad touto otázkou mávnou rukou, si dovolíme připomenout 
poselství Indiánů kmene Cree, citujeme: „Teprve až skácíte poslední 
strom, až otrávíte poslední řeku, až ulovíte poslední rybu, pochopíte, že 
se peníze nedají jíst.“

Mgr. Aleš Neuwirth – předseda, Radomír Malík – hospodář

seNiOr liNKa měsTsKÉ POlicie OsTraVa Již 
rOK V PrOVOZu

mYsliVOsT Od Jara dO ZimY



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 9

Milí čtenáři,
na tomto místě si mnozí z vás se zájmem četli 
zajímavosti z historie obce, ve které žijeme. Po-
těšil mne zájem mladší generace, aby rubrika 
zůstala zachována. Měli by do ní přispívat jed-
nak pamětníci, jednak ti občané, kteří ve svých 
soukromých sbírkách vlastní zajímavé doku-
menty, články k historii regionu...

Rád bych připomenul letošní tři kulatá výročí 
obce:
100 let od zahájení provozu cihelny,
100 let od zahájení dopravy na lokální dráze 
Svinov – Polanka – Klimkovice,
100 let od nového číslování domů v Polance.
K uvedeným tématům mám připraveny vý-
pisy z kronik a jiných dokumentů, zveřej-

ním je v dalších číslech PZ v letošním roce.
Kromě toho chci zveřejnit zajímavý článek 
s výsledkem mnohaletého pátrání, ten bude 
čtenáře určitě zajímat, protože odpoví na otáz-
ku: „Kde jsou pohřbeni naši předkové?“ Jedná 
se o hroby z 19. století a starší.
Redakci Polanského zpravodaje mnoho zdaru 
přeje Mgr. Jaroslav Král

POZVÁNKA
Římskokatolická farnost Polanka nad Odrou ve spolupráci s MO KDU - ČSL Polanka nad Odrou 

zve občany dne 27. 5. 2011 v době od 18.30 do 23 hod. do chrámu sv. Anny na

NOC KOSTELŮ
Bude možno shlédnout malou výstavku z historie kostela (fotodokumentace, portréty kněží působících zde, 

liturgická roucha aj.). Připravujeme výstup do věže kostela, vystoupení kostelního sboru 
(20.30 hod., 21.30 hod.), vystoupení instrumentalistů (20.00 hod., 21.00 hod. 22.00 hod.).

K dispozici budou tištěné materiály k této akci.

Rovněž v tento den od 18.00 hod. do 22.00 hod. bude otevřená obecní kaple
,,Nanebevzetí Panny Marie“ na ulici 1. května.

Vstup na tuto akci je volný.

Kulturní, školská a sportovní komise v Polance nad Odrou zajistila 
pro zdejší občany dne 24.3.2011 divadelní představení - komedii s ná-
zvem „Klíče na neděli“, které proběhlo v místním kině v podání ochot-
nického divadelního souboru Berani Těškovice.
Tato komedie, kterou napsal „plzeňský Moliere“ Antonín Procházka, 
nás zavedla zpět do Československé socialistické republiky sedmde-
sátých let, kde jsme měli možnost sledovat osudy dvou manželských 
párů, které se nedokázaly vyrovnat se svým víceméně značně neúspěš-
ným osudem. Středoškolský profesor Jindřich Dostál toužil po úspěchu 
v ekonomické sféře, jeho žena Irena chtěla být úspěšnou lékařkou, je-
jich přátelé Karel a Dana Kartouchovi se chtěli prosadit ve sféře filozofie 
a umění. Když se pak jednoho dne na večírku opili natolik, že se roz-
hodli své partnery prohodit, začaly se dít věci, které by snad nikdo ani 
neočekával…

Divadelní soubor Berani Těškovice se věnuje ochotnickému divadlu ne-
přetržitě od roku 1949. Jedná se o zkušený soubor vystupující na soutěžích 
ochotnických divadel a je také spoluorganizátorem přehlídky Těškovické 
jaro. Vystupuje v okolí a naplňuje kulturní programy obcí na jejich pozvá-
ní. Každoročně sklízí za svá představení uznání nejen ze strany diváků, ale 
i odborné kritiky. Organizační vedoucí souboru je Mgr. Dagmar Krayzlo-
vá. Další informace o divadelním souboru naleznete na stránkách www.
teskovice.cz pod odkazem „spolky – divadelní soubor“.
Věříme, že divadelní představení bylo pro zdejší občany příjemným zá-
žitkem a bude-li nadále zájem, budeme se maximálně snažit v tomto 
duchu podporovat a rozvíjet kulturu v naší obci, s cílem zajistit zejména 
další divadelní a improvizační představení, koncerty známých i nezná-
mých kapel v této lokalitě.

Za kulturní, školskou a sportovní komisi Simona Kozarová

Ze sTrÁNeK KrONiK

TJ Sokol Polanka - šachový oddíl v součinnosti se ZŠHS-Polanka,
pořádá v sobotu 16. dubna 2011 od 14 hod. druhý ročník.

OTEVŘENÝ ŠACHOVÝ TURNAJ
Pro širokou veřejnost – zveme každého s chutí si zahrát, bez rozdílu věku
Soutěží se ve dvou kategoriích:
•  Děti a mládež do 18 let  (účast ZDARMA)
•  Dospělí  (startovné 50,- Kč)

Pro medailové umístění v obou kategoriích jsou přichystány věcné ceny.
Prezence od 13 – 14 hod. ve školní jídelně Základní školy HS v Polance n/O.
Přihlásit se je možno předem telefonicky, kontakt: 603 383 946.

Šachový turnaj je sponzorován firmami: Daniela Pavlíčková, Gelnar-Hilscher, KUMI elektronik,
Občerstvení u Friedlů, Pavel Slíva – M.P.S., Primabuk, Rappa pyro, SOKO, WILO
TJ  Sokol Polanka - šachový oddíl a ZŠHS-Polanka děkuje všem sponzorům za příspěvky a věcné dary na uspořádání šachového turnaje.

KlÍČe Na Neděli



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 10

Kulturní, školská a sportovní komise v Polance nad Odrou 
se v rámci rozvoje kultury v naší obci snaží zajišťovat nejen 
koncerty známých folkových skupin, divadelní a improvizač-
ní představení, ale ráda by také podpořila i vystoupení mla-
dých kapel, které svou dráhu začínají teprve rozjíždět. Pro 
milovníky rocku se v prostorách zdejšího kina v pátek dne 
29.4.2011 od 19 hodin uskuteční

KONCERT dvou mladých rockových kapel
„DX a JOHANKY Z PARKU “

DX je dívčí kapela hrající japonský rock, která je složena ze 
čtyř členek: zpěvačka Riku - Daniela Děcká (17 let), kytaristka 
a skladatelka hudby Nami - Gabriela Langerová (18 let), bas-
kytaristka Yuki - Vendula Sládková (21 let) a bubenice Kaishi 
- Nikola Langerová (18 let). Kromě písní zpívající japonsky 
skládají i vlastní písně a hudbu. Dívčí kapela byla sestavena 
v březnu 2009 a již vystupovala v Ostravě v SAREZE, v klubu 
TEMPL (ul. Stodolní) a po boku dalších kapel v klubu GARA-
GE v Martinově. Účastnili se také festivalu Youth for Youth 
(mladých pro mladé), který vytváří prostor pro prezentaci 
hudebních, výtvarných, tanečních, divadelních a filmových 
tvůrčích počinů aktivní mládeže do 23 let mající blízký vztah 
k Ostravě a okolí. Bližší informace o kapele včetně hudebních 
nahrávek na stránkách www.dx.tym.cz.
Druhou skupinou, která byla založena v říjnu 2008, je kape-
la JOHANKY Z PARKU, která byla původně také ryze dívčí. 
Členkou je zpěvačka a kytaristka Adéla Dvořáková (19 let), 
kytaristka Eva Klabusayová (19let), baskytaristka Katka Adám-
ková a po půl roce původní bubenici vystřídal bubeník Mirek 
Krejsa (20 let). Jejich zkušebnou po určitou dobu byl klub GA-
RAGE v Martinově, později Hospůdka u Josefa v Krásném Poli. 
Nyní zkoušejí v garáži kapely „From the Aeon“ v Radvanicích. 
Za poměrně krátkou dobu existence si stihli zahrát v mnoha 
ostravských klubech a rádi by vystoupili i u nás v Polance nad 
Odrou společně se skupinou DX. Bližší informace o kapele na 
stránkách www.bandzone.cz/johankyzparku.
Zveme všechny příznivce hudby na koncert, kde bude vstupné 
dobrovolné. Stačí si jen udělat čas a hlavně chuť se jít pobavit.

Za kulturní, školskou a sportovní komisi Simona Kozarová

PrOgram KiNa 
Na duBeN 2011

Úterý 05.04.
FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO
DOBRÉHO
mládeži přístupno 
Další pokračování filmu na motivy pohá-
dek Jana Wericha. V pohádce Jak obři na 
Šumavě vyhynuli se vypravíme do šumav-
ských hvozdů odhalit pravdu o tom, zda 
tam opravdu žijí nebo nežijí obři, hrající 
pradávnou hru „na většího“. V pohád-
ce O kloboučku s pérkem sojčím má Král 
tři syny, zavolá si ale pouze dva, neboť 
syna Honzu nikdo nebere vážně. Vysoko 
v horách si zapomněl klobouček se sojčím 
pérkem a teď se mu po něm ve stáří za-
stesklo. Cesty do hor jsou však složité a je 
otázkou, zda dojede Rychlomilův Bugas-
seratti nebo Bull-Bagr Speciál královského 
syna Siloslava. Nebo že by přeci jen moped 
třetího Honzy? Nejdelší pohádka Rozum 
a Štěstí řeší otázku, zda se dá žít bez Ro-

zumu nebo bez Štěstí. Když pak spolu pan 
Rozum a pánisko Štěstí uzavřou sázku, 
rozhodnutí o jejich nepostradatelnosti 
má potvrdit hloupý pasák prasat Ludvík. 
Začátek v 18 hodin (75 min., 60,- Kč)

Úterý 12.04.
LONDÝNSKÝ GANGSTER
mládeži přístupno od 12 let - titulky
Z vězení propuštěný gangster Michael (Co-
lin Farrell) dostane za úkol dělat bodyguar-
da slavné herečce (Keira Knightley), odjede 
s ní na její sídlo (Hammerwood Park), kde 
se do sebe zamilují... Michaela však čeká ne-
lehké rozhodnutí - vrátí se na dráhu zločin-
ce, nebo začne žít jako normální člověk po 
boku krásné herečky?
Začátek v 19 hodin (103 min., 70,- Kč)

Úterý 19.04.
GULLIVEROVY CESTY
mládeži přístupno – české znění  
Rodinná dobrodružná komedie. Lemuel 
Gulliver (Jack Black) je obyčejný spisovatel, 
který se díky své práci vydá na plavbu. Ta 
se stává nezapomenutelnou, když se v Ber-
mudském trojúhelníku přežene velká bouře 
a on vypadne z lodi. Probouzí se na ostrově 

Liliput jako obr. S liliputy se spřátelí a začne 
přemýšlet o svém návratu. 
Začátek v 18 hodin (87 min., 60,- Kč)
Úterý 26.04.
VARIETÉ
mládeži přístupno - titulky  
The Burlesque Lounge má dny své slávy za 
sebou. Tess, tanečnice v důchodu a majitelka 
tohoto místa, bojuje, aby udržela chátrající 
divadlo při životě, čelí všem druhům finanč-
ních i uměleckých výzev. Vypadá to, že díky 
tomu, jak členy herecké společnosti rozpty-
lují jejich osobní problémy a díky hrozbě 
v podobě nabídky bohatého obchodníka, 
který chce koupit od Tess tohle místo, se dob-
ré časy z klubu nadobro vytratily. V tu dobu 
se dramaticky změní život Ali, děvčete z ma-
lého města v Iowě. Tess ji najme do Lounge 
jako servírku a Ali tak unikne prázdné mi-
nulosti a rychle se zamiluje do umění vari-
eté. Podpořena novými přáteli, které najde 
mezi členy divadla, si začíná plnit své sny, že 
bude stát sama na jevišti. Ale události nabe-
rou rychlý spád, když silný hlas Ali způsobí, 
že se z ní stane hlavní atrakce revue.  
Začátek v 19 hodin (116 min., 70,- Kč)
Vše o Vašem kině na www.kino-polanka.wz.cz

KONcerT mladých rOcKOVých KaPel



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 11

PrOgram KiNa 
Na KVěTeN 2011
Úterý 03.05.
AUTOPOHÁDKY
mládeži přístupno 
Tento animovaný film vychází ze své knižní 
předlohy, napsané roku 1958 Jiřím Markem. 
Hlavními hrdiny jsou lidé, kteří přichází do 
kontaktu s auty. Hlas hlavnímu hrdinovi 
propůjčil frontman skupiny Chinaski Mi-
chal Malátný. Tato skupina se rovněž posta-
rá o hudbu ve filmu. 
Začátek v 18 hodin (87 min., 60,- Kč)
Úterý 10.05.
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ
mládeži přístupno - titulky
Komedie USA. Je mladá, krásná, ambici-
ózní a právě získala vysněnou práci. Přesto 
se její život řítí do pekel. Zaměstnání tele-
vizní produkční je ideální pro workoholiky, 
kterým to stejně rychle mluví jako myslí 
a kteří nemají problém zařídit na počkání ne-
možné. Tedy i pro Becky, která má zachránit 
vadnoucí ranní televizní show jménem Roz-
břesk, jejíž podíly na koláčích sledovanosti 
jsou tenké jako papír. Akční Becky má mra-
ky nápadů, co udělat jinak a lépe. K moderá-
torské harcovnici ranního vysílání Colleen 
Peckové (Diane Keaton) se totiž rozhodne 
přidat legendu mezi americkými žurnalisty 

Mikea Pomeroye (Harrison Ford). Tenhle 
nesympatický a nafoukaný potížista jí vinou 
smlouvy, kterou má podepsanou s televizní 
společností, nemůže poslat kamsi, a tak jí 
z moderátorského křesílka alespoň znepří-
jemňuje život, jak se dá. Aby bylo ještě hůř, 
nebezpečně to skřípe i mezi ním a Colleen, 
a aby bylo úplně nejhůř, koláče se dál zten-
čují, i když už to skoro nejde. Tváří v tvář 
nevyhnutelnému krachu se Becky pokusí 
o nemožné, ačkoliv bezmála stachanovské 
nasazení jí začíná komplikovat rodící se 
vztah k jednomu z kolegů (Patrick Wilson). 
Začátek v 19 hodin (107 min., 70,- Kč)
Úterý 17.05.
MÁMA MEZI MARŤANY
mládeži přístupno – české znění
Film z dílny Walta Disneye vypráví o chlap-
ci Milovi, jemuž právě začínají prázdniny, 
ale jeho matka jej stále zavaluje spoustou 
povinností a úkolů. Jednou Milo obarví 
obličej své sestry nafialovo, v čemž ovšem 
matka nevidí nic vtipného. Po hádce Milo 
odchází do svého pokoje. Usne a neslyší při-
stání rakety na jejich zahradě. Teprve poté, 
co Marťané unesou jeho matku, si uvědomí, 
proč jsou pro děti matky tak důležité a roz-
hodne se ji zachránit. A tak se vydává do 
neznáma na dobrodružnou cestu. 
Začátek v 18 hodin (88 min., 60,- Kč)

Úterý 24.05.
KRÁLOVA ŘEČ
mládeži přístupno - titulky

Po smrti otce, anglického krále Jiřího V. 
(Michael Gambon) a skandální abdikaci 
krále Eduarda VIII. (Guy Pearce), je Bertie 
(Colin Firth), který celý život trpí vadou 
řeči, nečekaně korunovaný králem Jiřím VI. 
Země stojí na prahu 2. světové války a zou-
fale potřebuje silného vůdce. Proto králova 
žena Alžběta (Helena Bonham Carter), bu-
doucí královna matka, domluví svému muži 
setkání s excentrickým terapeutem řeči Lio-
nelem Loguem (Geoffrey Rush). Po tuhém 
začátku se tito dva ponoří do neobvyklého 
způsobu léčby a časem mezi nimi vznikne 
nenarušitelné pouto. S pomocí Loguea, ro-
diny, vlády a Winstona Churchilla (Timo-
thy Spall) král překoná koktání a pronese 
zásadní řeč v rádiu, která inspiruje anglický 
lid a spojí jej ve válečné bitvě.
Začátek v 19 hodin (118 min., 70,- Kč)
PRO SENIORY UVEDEME FILM V 16.30 
HODIN ZA SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 31.05.
RANGO
mládeži přístupno – české znění 
Animovaný rodinný film vypráví těžko uvěři-
telný příběh neuvěřitelného chameleóna, kte-
rý se rozhodne opustit pohodlí domova a vydá 
se do světa na průzkum. Na svých cestách za-
žije nejen spoustu dobrodružství a nebezpečí, 
ale potká i několik nových přátel a pozná, že 
právě oni jsou na světě velmi důležití.
Začátek v 18 hodin (107 min., 60,- Kč)
Vše o Vašem kině na www.kino-polanka.wz.cz

Skončil čas masopustu a tím i další plesová 
sezona. O tom, že v Polance nad Odrou byla 
bohatá, nelze pochybovat. Vždyť na třech 
místech se uskutečnilo celkem 15 špičko-
vých plesů za celkové účasti cca 4000 osob. 
Polanské plesy mají ohlas v širokém okolí. 
S jedinou výjimkou, kdy zábavu přerušilo 
telefonické oznámení, že v objektu se nachá-
zí bomba, proběhly vždy hladce. Naštěstí se 
nic nepotvrdilo, byť tento hloupý čin znač-

ně znepříjemnil pořadatelům jejich snažení. 
Poděkování za uspořádání těchto plesů patří 
všem organizacím, spolkům a ostatním po-
řadatelům, dále pak spoluobčanům žijícím 
v blízkém okolí za toleranci při těchto akcích. 
Vždyť kulturní život tohoto typu určitě do 
Polanky patří. Pevně věřím, že v dohledné 
době budeme moci nabídnout těmto i jiným 
společenským akcím nově zrekonstruovaný 
sál Dělnického domu. Starosta

 POlaNKa dOTaNČila

Polanští muzikanti
Vás zvou na

„Jarní koncert“
který se uskuteční

dne 7. května 2011 v 18:00 
v sále místního kina.

Zazní skladby nejen lidové,
ale také koncertní

i sólové.



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 12

POděKOVÁNÍ 
Za POdPOru 
TřÍKrÁlOVÉ 
sBÍrKY 2011
Pro sociální aktivity Charity Ostrava a Chari-
ty sv. Alexandra bylo koledníky v ostravském 
regionu v Tříkrálové sbírce 2011 vybráno 
1 281 293 Kč, z toho v Polance nad Odrou 
22 350 Kč.Výtěžek sbírky je projevem lidskosti, 
zájmu a solidarity vůči lidem, kteří se dosta-
li do obtížné životní situace.Jménem Charity 
Ostrava a Charity sv. Alexandra děkujeme všem, 
kteří se organizačně anebo přispěním finanční-
ho daru podíleli na její realizaci.Vaší podpory si 
velice vážíme a přejeme Vám vše dobré.
Bc. Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava

Ing.Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra

ZahÁJeNa sBÍrKa Na úTuleK
Za účelem spolufinancování útulku pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích byla ke dni 1. břez-
nu 2011 zahájena veřejná sbírka. 

Všichni, kterým není lhostejný osud opuštěných psů, čekajících v útulku na své nové majitele, 
na pána, který je bude mít rád a bude jim věnovat náležitou péči, mohou až do 30. ledna 2014 
přispět libovolnou finanční částkou na účet č. 110189 – 1649297309 / 0800.

Za peníze, pořízené z této veřejné sbírky, budou pořízeny potřeby pro psy. Za každý příspě-
vek, který umožní zmírnit následky spojené s nedobrovolným pobytem nejlepšího přítele 
člověka v útulku, je velkou pomocí a Městská policie Ostrava jako provozovatel útulku, za 
ni děkuje.

O útulku
Útulek pro nalezené psy byl v Ostravě-Třebovicích zřízen v roce 1998. Jeho provozovatelem 
je Městská policie Ostrava a vlastníkem město Ostrava. Jeho kapacita je 149 kotců, z toho 119 
kotců je určeno pro zdravé psy, ostatní kotce jsou vyhrazeny pro umístění v karanténě pro nově 
přijaté nebo nemocné psy.

Pokud je pejsek přijat do útulku, je mu poskytnuto veterinární ošetření. Veterinář zjistí zdravot-
ní stav nalezeného pejska, provede odčervení, vakcinaci, ošetří zranění a provede další potřebná 
opatření. Po nezbytném zajištění veterinární péče jsou psi umístěni do karanténních kotců, kde 
zaměstnanci denně sledují zdravotní stav zvířat a veškeré změny, které mohou mít vliv na řádný 
výkon veterinární péče. O všech psech, umístěných v útulku je vedena přesná evidence. Do pra-
xe byly zavedeny mikročipy k označení psů, kteří prošli branami útulku, což značně usnadnilo 
jejich další identifikaci a případně nalezení zákonného majitele psa. Cílem útulku je poskytnutí 
maximální možné péče všem svým „svěřencům“.  Tuto péči zajišťují právě zaměstnanci Městské 
policie Ostrava na úseku péče o nalezené psy.

Útulek však neslouží k trvalému umístění zvířat nebo k jejich odchovu. Snahou zaměstnanců 
je po nezbytném ošetření předat psy, jejichž majitele se nepodaří zjistit, do pěstounské péče. 
Nalezení psi jsou ve správě města Ostravy šest měsíců. Po tuto dobu si může zájemce převzít 
psa pouze do opatrovnictví, a pokud se v této ochranné lhůtě ozve původní majitel, musí mu 
být pejsek vrácen. To se stává jen v ojedinělých případech, protože pokud má o psa majitel sku-
tečně zájem, ozve se do týdne po jeho ztrátě. Jestliže by tento případ ale skutečně nastal, musí 
původní majitel, osvojiteli uhradit vzniklé náklady, které byly spojeny s chovem psa. Po uplynutí 
ochranné lhůty, která se započítává od dne, kdy byl pes nalezen, se osvojitel stává právoplatným 
majitelem psa.

Od počátku prošlo útulkem v Ostravě-Třebovicích již více než 15 000 psů (přesně 15 212 ke dni 
28.2.2011). Na 5 600 se jich vrátilo zpět ke svému právoplatnému majiteli, neboť se pouze ztratili 
nebo zaběhli, téměř než 7 500 pejsků našlo nové majitele. Ostatní bohužel to štěstí neměli, na 
1 600 psů muselo být utraceno nebo uhynulo, mj. na následky špatného zacházení, zranění či 
nemocí. M. P.

INFORMACE 
ZÁJEMCŮM 
O INZERCI

Kontaktní osoba:
Leona Kalužová, 599 425 104
lkaluzova@polanka.ostrava.cz
 www.polanka.cz

Způsob úhrady:
před uveřejněním inzerce
• předem převodem na účet na základě 
 vystavené faktury
• předem v hotovosti v pokladně ÚMOb

Sleva:
v případě objednávky celoroční inzerce 
(6 vydání) – sleva 25%. Platba musí být 
provedena před vydáním prvního výtisku.

Polanský zpravodaj – ceník – platnost od 
01.03.2011

Velikost inzerce Cena v Kč vč. DPH 
A4 2 920,-
A5 (1/2 A4) 1 460,-
A6 (1/4 A4) 730,-
A7 (1/8 A4) 365,-
Řádková inzerce 120,-



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 13

Studio Náměstí 21 Klimkovice Vás zve na tyto služby

KOSMETIKA - Renata Netoličková
Pracuji s přírodní biokosmetikou a aktivními látkami

celkové kosmetické ošetření / mikromasáž / chemický peeling / collagenové kúry
NOVINKA - ošetření laserem SPARIDONN - léčí: akné, vrásky, poruchy pigmentace, lišeje, 

jizvy, omrzliny, popálenin y, regenerace vlasů a nehtů
pondělí a čtvrtek - na objednávku

MASÁŽE - Lucie Bártová
masáže z rukou fyzioterapeutky

NOVĚ: medové masáže a baňkování / rehabilitační masáže / možno využít fondu FKSP
Provozní doba: středa + pátek dle objednávek

MANIKÚRA - PEDIKÚRA - Bc. Marie Mackovíková
AKCE: nové nehty gelové 400 Kč / doplnění s francií 300 Kč

Základní pedikúra, suchá pedikúra, lakování
pondělí, úterý a pátek - na objednávku

MASÁŽE - Markéta Hurníková
Odborný fyzioterapeut nabízí masáže pomocí silikonových baněk. Další novinkou je

provádění tzv. tejpování - lepení elastických pásků, více informací na www.kinesio-tejping.cz

SOLÁRIUM A KADEŘNICTVÍ - Věra Peschlová
PRODEJ DÁRKOVÝCH POUKÁZEK - na všechny služby

PRODEJ PERMANENTEK NA SOLÁRIUM - 660 Kč - 120 min. / 360 Kč - 60 min. / 7 Kč - 1 min.
pondělí - pátek 8:00 - 19:00 hod. - na objednávku, středa 8:00 - 15:00

V.I.P. služba pro Vás - Darja Halfarová
Nově nabízíme prodlužování vlasů unikátní metodou EXTEND MAGIC - naprostou novinkou 

v oblasti prodlužování a korekce vlasů.
Aplikace směsi keratinu a speciální pryskyřice je prováděná speciálním přístrojem EXTEND 

MAGIC - pouze 3 přístroje v celé ČR!
Spoje jsou velmi pevné a elastické, procedura je výrazně kratší než u běžných způsobů 

prodlužování.

Objednávky na tel. čísle 556 403 516, www.vstudio.cz

Tešíme se na Vaši návštěvu. Peschlová 724 287319

MALÍŘSKÉ, NATĚRAČSKÉ PRÁCE
IVO BÍLÝ

PROVÁDÍM:
Nátěry oken, dveří, fasád, střech apod.

Výmalba bytu

Staniční 755, Polanka nad Odrou
Tel.: 604 204 750

Email: i.bily@volny.cz

A7

KOSMETIKA ALENA
VÁS SRDEČNĚ ZVE
NA OŠETŘENÍ
A MASÁŽE PLETI
PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
LIPOSUKCI
ULTRAZVUKEM
ul. K Lípě 1230
Polanka nad Odrou 
Janová
tel.724276534
www.kosmetika-alena.cz



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 14

Mateřská škola – Polanka nad Odrou, Malostranská 124, 
příspěvková organizace

PROVOZ O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH
Ve spolupráci s mateřskými školami ve Staré Bělé a Proskovicích 

je zajištěn provoz v červenci a srpnu 2011 takto:

ČERVENEC:
1. – 22. 7. 2011  MŠ  Proskovice 

nebo
11. – 22. 7. 2011  MŠ Stará Bělá, Mitrovická 

SRPEN:
15. – 30. 2011  MŠ Polanka nad Odrou

Požadavek na umístění  dětí do náhradní školky je třeba 
nahlásit nejpozději do 31. května 2011.

Pavla Nevímová, ředitelka MŠ

UPOZORNĚNÍ MAJITELŮM POZEMKŮ V KATASTRU 
POLANKA NAD ODROU

V souvislosti s probíhajícím projednáváním návrhů nového uspořádání 
Vašich pozemků v rámci pozemkových úprav Vás upozorňujeme, že:
• máte možnost konzultovat navrhované změny s pověřenou pracovnicí 

družstva, p. Alenou Navrátilovou, a to ve dnech 4. 4. a 6. 4. 2011 od 9.00 
hod. do 17.00 hod., ve dnech 5., 7., a 8. 4. 2011 od 9.00 hod. do 15.00 hod. 
ve správní budově Družstva vlastníků.
Další termíny konzultací jsou 11. 4., 13. 4. a 15. 4. 2011 vždy od 12.00 hod. 
do 15.00 hod.

• Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou má i nadále zájem o užívání 
veškerých zemědělsky využitelných ploch a je připraveno aktualizovat 
Vaše nájemní smlouvy.

• vzhledem k významu komplexních pozemkových úprav pro uspořádání 
vlastnických vztahů Vás prosíme, abyste projednávání věnovali náležitou 
pozornost. JR



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 15

Fotbalový klub SK Polanka
hledá hráče do svých 
mládežnických týmů
Nabízíme všestranný pohybový rozvoj s hlavním zamě-
řením na fotbal. Tréninky se konají na fotbalovém hřišti 
3x týdně, v zimních měsících jsou ve školní tělocvičně. 
Dále pořádáme několikrát ročně halové i venkovní tur-
naje, účastníme se krajských soutěží a letos proběhne 
už druhý ročník prázdninového fotbalového soustředě-
ní ve Zlatých Horách. Členský příspěvek za každého čle-
na je 750 Kč za půl roku. Pro bližší informace přijďte do 
školní tělocvičny v úterý, středu nebo pátek, vždy mezi 
16:00 – 17:00, nebo nás kontaktujte:
Jan Lokaj, tel. 724273608, email: lokaj.jan@email.cz

Pozvání na výstavu rukodělných prací
Místní skupina ČČK zve občany na výstavu rukodělných prací

(vyšívání, paličkování, drhání, šití, pletení, háčkování, umělecká 
keramika, výrobky z papíru, korálků, koženky, přírodních 

materiálů, umělecká bižuterie, svíčky z včelího vosku a jiné).
Výstava proběhne 17. a 18. května (úterý a středa)

v malém sále u kina
a to vždy od 9.00 hod. do 17.00 hod.

Vstupné dobrovolné.
Na vaši návštěvu se těší členové výboru místní skupiny ČČK.

Fa SOKO – Polanka
Firma s dlouholetou zkušeností Vám již od r. 1994 nabízí:

• Vodoinstalatérské práce
voda, odpady, kanalizace
• Topenářské práce

rozvody, radiátory, podlahové topení
• Plynoinstalatérské práce

rozvody plynu, montáž plyn. kotlů
• Solární sestavy

akumulační nádoby, propojení krbových vložek
• Revize, projekty

Martin Soudek tel. 603 707 663
Luboš Kolář tel. 603 383 946

A7



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 16



POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 17



 uZÁVěrKa dalšÍhO ČÍsla ZPraVOdaJe Bude dO 10.5.2011 
POLANSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává městský obvod Polanka nad Odrou ve spolupráci se Šmíra-Print s.r.o., e-mail: lexova@smira-print.cz • 
Vychází jako občasník pod ev. č. MK ČR E 15249 • Redakční rada: Ing. Jan Rädisch, Radomír Zacios, Mgr. Jarmila Stillerová • Příspěvky můžete 
zasílat elektronickou poštou na: zpravodaj@polanka.cz. Preferujete-li tištěnou formu nebo chcete inzerovat, doručte příspěvky na adresu ÚMOb 
Polanka nad Odrou, 1. května 1, 725 25 Ostrava - Polanka, tel: 599 425 101. Inzerce je úplatná dle rozsahu zpracování. • Tisk: Grafico, Opava

Cyklosport – Servis Martin Přikryl
Prodej kol a doplňků na splátky bez ručitele

Prodej kol a náhradních dílů – servis zajištěn

Garanční opravy do měsíce zdarma
Servis do 24 hod.

Výběr z 150 kol na prodejně.
Stavba kol na zakázku.

Novinka – montáž elektropohonu na Vaše kolo!
Prodej sportovních potřeb.

hokejky, brusle, lyže, tenisové rakety, míče, 
pálky na stolní tenis, spací pytle a další sportovní zboží

Termo prádlo - MOIRA
Bazar jízdních kol.

Oblečení a obuv pro cyklisty.

Prodej rybářských potřeb
Možná platba kartami.

Pracovní doba:
Po-Pá  9.30 - 12.00 / 14.00 - 18.00

So  8.30 - 12.00

Stará Ves nad Ondřejnicí, ul. Petřvaldská 709
Martin Přikryl, mobil: 603520428, Tel. prodejna: 558435264

http://Cykloprikryl.wz.cz, cyklosport1@seznam.cz

Stavební firma nabízí:

Zemní práce strojní
pásové rypadlo, traktorbagr, kolové rypadlo, 

nakladač Bobek

Autodoprava
dovoz strusky, štěrku, dřeva,

kamene, uhlí, písku ...
vozidly Avia kontejner 3 t, Tatra 10 t

Stavby
kanalizace, vodovody, opěrné zdi, gabiony, 
základy, základové desky, terénní úpravy, 
zpevněné komunikace, parkovací stání ...

Objednávky a cenové nabídky: 
telefon: 59 696 43 97 
mobil: 602 718 351 

e-mail: plastmont@centrum.cz

Mgr. Petra Valčíková Boráková, 
advokátka

obchodní (včetně vymáhání pohledávek), 
občanské (včetně převodů nemovitostí),

rodinné a pracovní právo
pobočka Moravská Ostrava 
Havlíčkovo nábřeží 2728/38

úterý, středa: 9:00 – 12:00  13:00 – 16:00 
sídlo Kunín 310, 742 53 Kunín, mobil: 607 924 659

e-mail: info@advokat-borakova.cz

KOCOUREK JOSEF
Vám nabízí

• čištění koberců a sedacích souprav
• půjčování stroje Karcher

• žehlení s rozvozem
(hodinový manžel)

Kontakt: 606 363 300, 731 490 561

Dle požadavků provádím veškerá ochranná preventivní 
očkování u domácích zvířat. Zajišťuji zejména očkování 
psů proti psince, paraviróze a vzteklině, dále vepřů proti 
července a králíků proti myxomatóze a moru. U všech druhů 
chovaných zvířat provádím rovněž 
průběžnou léčebnou činnost, jakož 
i předepsaná veterinární osvědčení 
pro přesun a k jatečním účelům. 
Objednávky hlaste, prosím, 
celodenně na
tel.: 591 136 723
nebo na mob.: 603 769 130.

MVDr.  Pavel Trubač

Magnolie - dárky, dekorace, doplňky
na ulici 1. května 279 v Ostravě-Polance nad Odrou
(mezi autobus. zastávkami Dolní Polanka a Hraničky)

patchwork - ubrusy a prostírání, svíčky, keramika, 
pleteniny, dřevěné hračky, šperky, aromalampy, 

pohankové polštářky, dekorace z pedigu, textilní tašky, 
dárkové balíčky

Od 28. března 2011 v prodeji velikonoční dekorace

otevírací doba: Po - Pá 13 - 18 hod., So 9 - 12 hod.
www.magnolie.estranky.cz

A6A6


